“VLLAZNIA NDERTIM P } /
MARTIN PJETRI Burrel é -2010

Adresa : Lagje “Pjeter Budi” Afer Muzeut
NIPT. Nr J-67902909-1 BURREL
Tel .+355 217 2666 Fax +355 217 3500
E-mail <martinpjetri@yahoo.com>

Lenda: DERGOHET KOPJE BILANCI DHE PASQYRAVE SHOQERUESE V.2009”,

DREJTUAR

QENDRES KOMBETARE TE RREGJISTRIMIT

Ne zbatim te ligjit po ju dergojme Bilancin vjetor dhe pasqyrat perkatese
per periudhen 01.01.2009 deri 31.12.2009, vendimin e keshillit drejtues per
miratimin ¢ bilancit, vendimin e ortakeve per shperndarjen ¢ fitimit si dhe raportin
e ekspertit kontabel per miratimin e bilancit, sipas listes ngjitur.

Me respekt | ~
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MARTIN PIETRE. 3~/
Administrator i Pergjithshem—



Lista e dokumentave ngjitur:

- Bilanci vitit 2009 6 (gjashte ) flete

- Formulari 1 deklarimit vjetor Tatim Fitimit 1 (nje ) flete

- Raport auditimi 1 ekspertit kontabel 17(shtatembedhjete) flete
- Vendim per miratim bilanci nga administratori 1 (nje ) flete

- Vendim ortaku per shperndarje fitimi 1 (nje ) flete

- Njoftim vendimi per shperndarje fitimi 1 (nje ) flete

- Inventari aktive + magazina me 31.12.09 1 (nje ) flete
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“VLLAZNIA NDERTIM
MARTIN PJETRI Burrel 14/03/2010

Adresa : Lagje “Pjeter Budi” Burrel

NIPT. Nr J-67902909-1

Tel +355 217 22666 Fax +355 217 23500
E-mail <martinpjetri@yahoo.com>

Lenda: Njoftim Vendimi Per Shperndarjen e Fitimit te Vitit 2009

DEGES SE TATIM TAKSAVE MAT

Ju veme ne dijeni se Keshilli Drejtues 1 Firmes “Vllaznia Ndertim” shpk ne mbledhjen
e tije te dates 07/03/2010 vendosi te shperndaje fitimin e vitit 2009 si me poshte:

Te caktoje fitimin e vitit 2009 ne masen 5,345,597 leke ose 100 %, per ta perdorur per
mbulim shpenzimesh per investime ne interes te zhvillimit teknik.

Me respekt

“VLLAZNIA NDERTIM
MARTIN PJETRI Burrel 07/03/2010



Adresa : Lagje “Pjeter Budi” Burrel
NIPT. Nr J-67902909-1
Tel 4355 217 22666 Fax +355 217 23500

E-mail <martinpjetri@yahoo.com>

VENDIM Nr. 317

Per Miratim Bilanci dhe Pasqyra Financiare v.2009

Keshilli Drejtues 1 Firmes ne mbledhjen e sotme Vendosi:

Te miratoje bilancin e vitit 2009 se bashku me pasqyrat anekse ge e
shogerojne.
Duke filluar nga sot ky bilanc se bashku me pasqyrat financiare, lejohet te
dergohet prane institucioneve Bankare, Q K .R, Investitoreve ne tendera etj ne
kete format e rezultat te miratuar.




“VLLAZNIA NDERTIM
MARTIN PJETRI Burrel 07/03/2010

Adresa : Lagje “Pjeter Budi” Burrel

NIPT. Nr J-67902909-1

Tel .+355 217 22666 Fax +355 217 23500
E-mail <martinpjetrii@yahoo.com>

VENDIM nr. 318

Ortaku 1 vetem i firmes “Vllaznia Ndertim Martin Pjetri” shpk, ne
mbledhjen e dt, 07/03/2010 per shperndarjen e fitimit te vitit 2010 ka vendosur
si me poshte:

Te caktoje ne masen 5,345,597 leke ose 100% e fitimit te vitit 2009, per
ta perdorur gjate vitit per mbulim investimesh ne interes te zhvillimit teknik, pasi
nevojat e firmes per momentin jane te medha.
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Emertimi dhe formaigiore -~ "VELAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI"
4 A

NIPT-i R :'." é.—GZQ 09-1

Adresa e selise T < Lagje "Pjeter Budi" afer Muzeut Burrel
Data e krijimit f ,5‘“! ) ;\“,\*,r‘f V\;zs}m.zg‘g

Nr. Regjistrit Tregtar | :“ 4‘.\\;1} N 33240 t:ndryshuar 38493 dt 08.06.2007

Veprimtaria Kryesore ‘ r\—‘

PASQYRAT FINANCIARE

{Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr.9228. date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2009

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01. 2009
Deri 31.12. 2009

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.12. 2009



Firma "Vllaznia Ndertim"

Bilanc,Pasqgyra Financiare 2009(QKR).xls

BURREL
BILANCI '09
AKTIVET Nr  |USHTRIMI USHTRIMI
| MBYLLUR PARAARDHES
AKTIVET AFATSHKURTRA 1 68,131,312.00 47,163,912.00
1 Aktivet monetare 2 30,859,818.00 11,150,428.00
> Banka 3 30,859,818 11,140,311.00
> Arka 4 10,117.00
2 Derivative dhe aktive 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 6 36,208,994.00 33,612,217.00
> Klient per mmalira, produkie e sherbime 7 35,354,029.00 33,047,948.00
> Debitore, Kreditore te tjere 8
> Tatim mbi fitimin 9 717,744.00 564,269.00
>Tvsh 10 0.00 0.00
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 11
> Tatim page 136,519. Sig Shoq =702 Leke 12 137,221.00
> 13
4 Inventari 14 1,062,500.00 2,401,267.00
> Lende te para 15 1,062,500.00 2,401,267.00
> Inventar i imet 16
> Prodhim ne proces 17
> Produkte te gatshme 18
> Mallra per shitje 19
> Parapagesa per fumizime 20
> 21
5 Aktive biologjike afatshkurtera 22
6 Aktive afatshkurtera te mbaijtura per rritje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shryra 24
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25
> 26
] AKTIVET AFATGJATA 27 30,943,741.00 27,056,122.00
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materjale 29 30,943,741.00 27,056,122.00
> Toka 30
> Ndertesa + instalime (v2010 jane perfshire edhe 31 20,084,337.00 15,208,150.00
> Makineri dhe paisje 32 10,579,778.00 6,175,000.00
> Aktive te tjera afatgjata materjale 33 279,626.00 5,672,872.00
3 Aktive biologjike afatgjata 34
4 Aktive efatgjata jomaterjale 35
5 Kapitali aksioner i papaguar 36
6 Aktive te tjera afatgjata 37
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 38 99,075,053.00 74,220,034.00
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Firma "Vllaznia Ndertim"
BURREL

Bilanc,Pasqyra Financiare 2009(QKR).xls

Cl

'09

BILAN

PASIVI DHE KAPITALI USHTRIMI USHTRIMI
| MBYLLUR PARAARDHES
PASIVET AFATSHKURTRA 39 68,218,016.00 48,708,594.00
1 Derivativet 40
2 Huamarrjet 41 15,700,000.00
> Qverdraftet bankare 42
> Huamarrje afatshkurtera 43 15,700,000.00
3 Huate dhe parapagimet 44 52,518,016.00 48,708,594.00
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 28,790,000.00 32,555,690.00
> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 4,379,850.00 430,770.00
> Detyrime per sigurimeve shogerore 47 132,288.00 139,978.00
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 28,000.00
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 10,993.00 144,529.00
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51 - 22.077.00
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 52 19,157,799.00 13,015,550.00
> Dividente per tu paguar 53 -
> Debitore dhe kreditore te tjere 54 19,086.00 2,400,000.00
4 Grante dhe te ardhura te shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtera 56
I PASIVET AFATGJATA 57
1 Huate afatgjata 58
B > Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarrje te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI I PASIVEVE ( 1+11) 64 68,218,016.00 48,708,594.00
Il |KAPITALI 65 30,857,037.00 25,511,440.00
1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali i aksionereve te shog.meme (PF te kons) 67
3 Kapitali aksionar 68 18,892,000.00 18,892,000.00
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit 70
6 rezervat statuore 71
7 Rezervat ligjore 72 6,619,440.00 2,126,028.00
8 Rezerva te tjera 73 '
9 Fitimet e pashpermndara 74
10Fitimi { Humbja) e vitit financiar 75 5,345,597.00 4,493 412.00
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + 11+ 1ll) 76 99,075,053.00 74,220,034.00
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Firma "Vllaznia Ndertim"

BURREL

Bilanc,Pasqyra Financiare 2009(QKR).xls

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE V.09

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE
{ KLASIFIKIMI SIPAS NATYRES )

PERIUDHA
E MBYLLUR

PERIUDHA
PARAARDHES

1 Shltjet neto 71,990,184.00 49,391,900.00
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytez:mrl S
3|Ndryshim ne inventarin e prod.gatshme e prodh. proces 1,338,767.00 4,401,261 .00|
4 |Materjale dhe sherbime ‘per prodh.aktive afatgjata dhe ge jane .
njohur si shpenzim ne nje ze tjeter te kesaj pasqyre, njihen si pakesim i ketije zeri
5|Materjalet e konsumuara 50,714,973. 00| 32,246,309.00
~ 6|Kosto e punes .
- Pagat e personelit 9,225,977.00 - 5,348,300.00
-Shpenzimet per sig shog.shendet. Trajtime, djeta(shq 1,1 1,301,790.00 1 6,098,502.00
7| Amortizimet dhe zhvieresimet 3,278,216.00| 2,760,306.00
8/Shpenzime te tjera -kosto e sherbimeve kryesore dhe ndihmese ~283,909.00 252,874.00
9 Total i shpenzimeve (shumat 4 -8 ) 66,143,632.00 51,107,552.00
10 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3 -9 ) 5,846,552.00 4,992,681.00]
11| Te ardhura dhe shpenzimet financ.nga njesi te kontrolluara '
12| Te ardhura dhe shpenzimet financ.nga pjesmarmje
13| Te ardhura dhe shpenzimet financiare
-Te ardh.shpenz financ.nga invest.tiera financiare afatgjata
-Te ardh.shpenz financ.nga interesat 48853-8688 120,000
-Fitime{Humbje) nga kursi kembimit
-Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -27,000 )
__14/|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 93,000/
15|Fitimi (humbja) para tatimit ( 10+/-14 ) 5,939,552 4,992,681.00)|
16/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 593,955 499,268.10
17 [Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar ( 15-16 ) 5,345,597  4,493,412.90

-Elemente te pasqyrave te konsoliduara ;
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Firma "Vilaznia Ndertim”
BURREL

Bilanc,Pasqyra Financiare 2009(QKR).xls

PASQYRAT E FLUKSIT TE MONETAR V.09

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA DIREKTE

USHTRIMI
| MBYLLUR

USHTRIMI
PARAARDHES

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga kliente

59,356,054.00

39,187,243.00

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

50,560,917.00

21,640,581.00

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite

6,038,548.00

Interesa te paguara

Tatim fitimi i paguar

747,430.00

374,000.00

Mjete monetare neto nga veprimtarrite e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerjet e aktiveve afatgjata materjale

8,110,834.00

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkeetuar :

Devidentet e arketuar

Mjete monetare neto te perdorura ne vep. Investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Devidende te paguar

Mjete monetare neto te prdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/renja neto e mjeteve financiare

19,709,390.00

11,134,114.00

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

11,150,428.00

16,314.00

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

30,859,818.00

11,150,428.00
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Firma "Vilaznia Ndertim”
BURREL

Bilanc,Pasqyra Financiare 2009(QKR).xls

PASQYRAT E FLUKSIT TE MONETAR V.09

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA INDIREKTE

USHTRIMI
| MBYLLUR

USHTRIMI
PARAARDHES

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

_|Fitimi para tatimit

5,939,552.00

4,992,681.00

Rregullime per:

Amortizimin

3,278,216.00

2,760,306.00

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

2,232,375.00

Shpenzime per interesa

Rritie/renje ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiv

2,596,777.00

20,452,265.00

Rritje/renje ne tepricen e inventarit

1,338,767.00

(4,401,261.00)

- Rritje/renje ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktivi

19,509,422.00

30,900,837.00

Mjete monetare te perftuara nga aktiviteti

59,355,054.00

39,187,243.00

Interesa te paguara

747,430.00

Tatim fitimi i paguar

374,000.00

Mjete monetare neto nga veprimtarrite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerjet e aktiveve afatgjata materjale

 8,110,834.00

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkeetuar

Devidentet e arketuar

Mjete monetare neto te perdorura ne vep. Investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Devidende te paguar

Mjete monetare neto te prdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/renja neto e mjeteve financiare

19,709,390.00

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

11,150,428.00

11,134,114.00

16,314.00

| Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

30,859,818.00

11,150,428.00
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* Firma "Vllaznia Ndertim” Bilanc,Pasgyra Financiare 2009(QKR).xls
BURREL

SHENIME SHPJEGUESE

Ne pregatitjen e Pasqyrave financiare te vitit 2009 jane mbajtur parasyshe kerkesat e

Ligjit nr 9228 dt29/4/2004

"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare", standartet kombetare te kontabilitetit dhe ne
vecanti SNK Nr 2 e ne vijim, paragrafet 49-55.

Te ardhurat nga veprimtaria ne ndertim (aktiviteti kryesor i firmes), jane rritur ne masen
22,598 mije leke, ndersa fitimi u rrit 19% ndaj vitit 2008.

Kapitali i shogerise paragitet i rritur dhe kjo nga kalimi ne rezerva i fitimit neto, i cili me vendim
te organit drejtues eshte caktuar ne masen 5,345,597 leke, te perdoret per mbulim investimesh.
Amortizimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit, duke mbajtur parasyshe normat
perkatese ne % per cdo grup dhe ne vecanti per ato te hyra rishtas, edhe data e hyrjes.
Tepricat e kerkesave debitore dhe detyrimeve kreditore, ge paraqgiten ne bilanc rrjedhin

nga veprimtaria normale e firmes dhe per to ka analiza perkatese te cilat shogerojne bilancin.
Peshen me te madhe te Klientet e zene ato ge lidhen me punimet e kryera nga firma dhe te
pa financuara akoma. Ato jane te shogeruara me situacione etj.

Ne bilanc ne zera te vecante paraqiten pagesat avance te bera per Tatim Fitimi ne masen
717,744 leke, Tatim mbi te ardhurat personale ne masen 136,519 leke , efj

Ne detyrimet e firmes ndaj te treteve peshen me te madhe e zene furnitoret. Nga ana tjeter
nevojat per fonde ge kane rrjedhur nga mosfinancimi i punimeve per shkak te krizes ge po

kalon vendi, jane mbuluar nga ortaku.
Fitmi i vitit 2009 ne masen 5,345,597 leke, me vendim te organit drejtues eshte caktuar

te perdoret per investime pasi nevojat per to jane shume te medha.

Page
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SHOQERISE “VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI® SH.P.K
BURREL

RAPORT | AUDITIMIT TE LLOGARIVE VJETORE

TE USHTRIMIT 2009

Periudha 01. Janar deri me 31. Dhjetor. 2009

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR

( Mimoza MEMOCI )
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

SHOOERISE “ VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI* SH.P.K
BURREL

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare bashkengjitur te shogerise
» VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI “ SH.P.K BURREL te
cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31.Dhjetor.2009, pasgyren
e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren € ndryshimeve ne
kapitalet e veta dhe pasqyren e fluksit te parave per ushtrimin e
mbyllur ne ate date,si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te
rendesishme dhe shenime te tjera anekse..

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e singerte
te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te Raportimit Financiar.

Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtjen
e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe
paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali
materiale , qofte per shkak te mashtrimit apo gabimit ; per te
zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel si dhe per te
bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion per keto
pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone .Ne kemi kryer auditimin
ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit . Keto
standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te
planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre siguri te
arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale .

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence
auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena per pasqyrat
financiare.

Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit ,duke
perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqgyrat
financiare,qofte per shkak te mashtrimit apo te gabimit.Ne berjen e

X



ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitien dhe
paraqgitien me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te
hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat,
por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit. '

Auditimi gjithashtu pershin vleresimin e pershtatshmerise se
metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e cmuarjeve kontabel
te bera nga drejtimi ,si dhe per vleresimin e paraqities se
pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e opinionit
tone te auditimit.

Sipas opinionit tone , pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete
dhe te singerte te gjendjes financiare te shogerise “ VLLAZNIA
NDERTIM MARTIN PJETRI “ SH.P.K BURREL ne daten
31.Dhjetor.2009 dhe te rezultatit financiar dhe te flukseve te parave

per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me standartet
Nderkombetare te Raportimit Financiar.

Tirane.me. /¢ .03 .2010
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